

## **8. Renoveringsstøtte og art cinema støtte til Dagmar Teatret (2008-151217)**

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til to ansøgninger fra biografen Dagmar Teatret

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. **at** Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag til Dagmar Teatret på ansøgningen om renoveringstilskud på 1,8 mio. kr.
2. **at** Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag til Dagmar Teatret på ansøgningen om art cinema støtte på 0,5 mio. kr.

### **Problemstilling**

Biografen Dagmar Teatret ansøger om støtte til den totalrenovering, teatret har gennemgået i 2008.

Dagmar Teatrets bygning er fra 1939 og er ved renoveringen bragt up to date med respekt for bygningens oprindelige elementer, herunder loftsudsmykningen med de guldbelagte lamper. Dagmar har 5 sale med 774 pladser. Der spilles dagligt mindst 5 forestillinger året rundt i hver sal.

Renoveringen har kostet i alt 5,3 mio. kr. Dagmar Teatret ansøger om et tilskud svarende til 1/3 af udgifterne eller 1,8 mio. kr. Tilsvarende beløb er ansøgt hos Det Danske Filminstitut.

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede på mødet den 21. august 2008 en ansøgning fra de 3 kunstbiografer, Gloria, Vester Vov Vov og Grand om renoveringsstøtte på i alt 900.000 kr. Sagen blev henvist til budgetforhandlingerne. Kultur- og Fritidsudvalget besluttede herefter på mødet den 18. december 2008 at tildele Gloria og Vester Vov Vov hver 300.000 kr. Grand fik ikke bevilget renoveringsstøtte.

Dagmar Teatret ansøger derudover om art cinema støtte på 0,5 mio. kr. Samme beløb er søgt hos Det Danske Filminstitut. Begrundelsen for ansøgningen er, at Dagmar Teatret ønsker at være en avantgarde biograf, der profilerer sig på film, der udfordrer de konventionelle genrer. Dagmar ønsker tillige at have en central rolle i filmfestivalerne, at være visningssted for nyt talent samt være stedet, hvor nye strømninger sættes i rette perspektiv med udvalgte gensyn af tidernes mest markante film.

Ingen af de øvrige art cinema biografer modtager driftsstøtte.

### **Løsning**

Der er ikke afsat midler på budget 2009 til renoveringsstøtte eller art cinema støtte til Dagmar Teatret. Derfor indstilles det, at der gives afslag på begge ansøgninger.

### **Økonomi**

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser

### **Videre proces**

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

**bilag**

